
 1 

 

 

 

 

                                                                                      
 
 

D  I  R  E  Z  I  O  N  E      D  I  D  A  T  T  I  C  A      S  T  A  T  A  L  E 

Via Francesco Crispi, 495 – 98028  S. TERESA DI RIVA (ME) 
Tel. e Fax: 0942/791410  e-mail: meee06000t@istruzione.it  pec: meee06000t@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 80007120837  - C. M.: MEEE06000T 
 C.U.: UFDIF5 

www.ddsteresadiriva.gov.it 

All’Albo dell’USP Messina  

All’Albo delle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Messina  

Al sito internet www.ddsteresadiriva.gov.it  

All’Albo online  

Agli atti della scuola 

OGGETTO: Graduatoria  ESPERTI – TUTORS – FIGURE AGGIUNTIVE 

Il Dirigente Scolastico 

Fondi Strutturali Europei 2014/2020. Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) / 

Avviso MIUR AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di 

cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Asse I – Istruzione 

– Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5: azioni volte allo 

sviluppo delle competenze trasversali -  Sotto Azione 10.2.5.A Competenze trasversali - Scuola 

PRIMARIA 

Codice Identificativo: 10.2.5A - FSEPON–SI–2018-830 “SPORTIVA…..MENTE 1,2” 

Codice CUP:G97I1800024007 

Vista la nota di Autorizzazione del Ministero della Pubblica Istruzione Prot. N° 

AOODGEFID23585 del 23/07/2018; 

Vista la Delibera N° 2 del Consiglio d’Istituto del 29/01/2018, di iscrizione in bilancio del progetto 

nel Programma Annuale 2018 per un totale di € 11.364,00;  

Viste le Indicazioni operative;  

Tenuto conto delle norme sull’Autonomia delle Istituzioni Scolastiche previste dalla Legge 59/97, 

dal Decreto Lgs 112/98 e dal DPR 275/99;  

Tenuto conto del Regolamento di contabilità generale dello Stato: Legge 94/97 – D. lgs 297/97 – 

D. lgs 165/2001 – D. Lgs 150/2009;  

DIREZIONE DIDATTICA SANTA TERESA DI RIVA - C.F. 80007120837 C.M. MEEE06000T - 001 - DIREZIONE DIDATTICA S.TERESA RIVA

Prot. 0001585/U del 27/03/2019 11:29:50

mailto:meee06000t@istruzione.it
mailto:meee06000t@pec.istruzione.it
http://www.ddsteresadiriva.gov.it/


 2 

Visto il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione 

aministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 – comma 143 L. 107/2015”;  

Considerato che per l’attuazione dei due moduli previsti sopraindicati si rende necessaria la 

prestazione delle seguenti figure professionali: 

1. ESPERTI n° 2 (due); 

2. TUTOR n° 2 (due); 

3. FIGURE AGGIUNTIVE n° 2 (due); 

4. REFERENTE PER LA VALUTAZIONE n° 1 (uno): 

5. Tenuto conto dei criteri adottati dal Collegio dei Docenti con delibera N° 5 del 17/09/2018 

e dal Consiglio di Istituto con delibera N° 9 del 17/09/2018, relativi alla selezione del 

personale. 

Visto  il bando pubblicato per l’individuazione delle figure di  ESPERTI, TUTORS E FIGURE 

AGGIUNTIVE  , REFERENTE VALUTAZIONE Prot.1332  del 14/03/2019; 

Visto il Verbale n. 1 della Commissione nominata con Prot.14644 del 20/03/2019, riunitasi in data 

22 c.m. per la valutazione delle candidature presentate per le Figure di ESPERTI, TUTORS E 

FIGURE AGGIUNTIVE REFERENTE VALUTAZIONE ; 

 

DECRETA 

 

Sono pubblicate all’albo e al sito dell’Istituto le graduatorie relative alla figura di ESPERTI, 

TUTORS E FIGURE AGGIUNTIVE per il Progetto “SPORTIVA…MENTE 1,2” 

 

GRADUATORIA ESPERTI 

 

ESPERTI- MODULO 1 – “Sportiva……mente 1 ” 

 Candidato/a 

Titoli  

Culturali 

Certificazioni Competenze 
informatiche 

Esperienze 
professionali 

Percorso 
progettuale 

Totale punteggio 

1 Cocuccio Chiara 24 7 35 6 72 

2 
Muscolino Maria 

Concetta 
21 7 36 6 70 

3 
Santoro Maria 

Catena 
25 // 25 6 56 

4 

Cundari 

Giuseppina 
(precede per età) 

14 8 25 6 53 

5 
Miuccio Maria 

Carmela 
21 2 24 6 53 

 

 

 



 3 

ESPERTI-  MODULO 2 – “Sportiva……mente 2 ” 

 Candidato/a 

Titoli  

Culturali 

Certificazioni Competenze 
informatiche 

Esperienze 
professionali 

Percorso 
progettuale 

Totale punteggio 

1 Cocuccio Chiara 24 7 35 6 72 

2 
Muscolino Maria 

Concetta 
21 7 36 6 70 

3 
Santoro Maria 

Catena 
25 // 25 6 56 

4 

Cundari 

Giuseppina 
(precede per età) 

14 8 25 6 53 

5 
Miuccio Maria 

Carmela 
21 2 24 6 53 

 

GRADUATORIA TUTOR 

 Candidato/a 

Titoli  

Culturali 

Certificazioni Competenze 
informatiche 

Esperienze 
professionali 

Totale punteggio 

1 Casablanca  Maria Angela  23 7 30 60 

2 Santoro Maria Catena 25 // 25 50 

3 
Cundari Giuseppina 
(precede per età) 

14 8 25 47 

4 
Miuccio Maria 

Carmela 
21 2 24 47 

 

5 Crisafulli Valentina 22 / 21 43 

 

TUTOR -  MODULO 2 – “Sportiva……mente 2 ” 

 Candidato/a 

Titoli  

Culturali 

Certificazioni Competenze 
informatiche 

Esperienze 
professionali 

Totale punteggio 

1 
Casablanca  Maria 

Angela  
23 7 30 60 

2 
Santoro Maria 

Catena 
25 // 25 50 

3 
Cundari Giuseppina 
(precede per età) 

14 8 25 47 



 4 

4 
Miuccio Maria 

Carmela 
21 2 24 47 

 

5 Crisafulli Valentina 22 / 21 43 

 

GRADUATORIA FIGURE AGGIUNTIVE 

 Candidato/a 

Titoli  

Culturali 

Certificazioni Competenze 
informatiche 

Esperienze 
professionali 

Totale punteggio 

1 
Casablanca  Maria 

Angela  
23 7 30 60 

2 
Santoro Maria 

Catena 
25 // 25 50 

3 
Cundari Giuseppina 

(precede per età) 
14 8 25 47 

4 
Miuccio Maria 

Carmela 
21 2 24 47 

5 Ciprigna Lucia 19 2 25 46 

6 
Crisafulli Valentina 22 / 21 43 

7 
Moschella Carmela 

Barbara 
5 / 20 25 

 

 

FIG. AGG.   -MODULO 2 – “Sportiva……mente 2 ” 

 Candidato/a 

Titoli  

Culturali 

Certificazioni Competenze 
informatiche 

Esperienze 
professionali 

Totale punteggio 

1 
Casablanca  Maria 

Angela  
23 7 30 60 

2 
Santoro Maria 

Catena 25 // 25 50 

3 
Cundari Giuseppina 

(precede per età) 
14 8 25 47 

4 
Miuccio Maria 

Carmela 
21 2 24 47 

5 Ciprigna Lucia 19 2 25 46 

6 
Crisafulli Valentina 22 / 21 43 

7 
Moschella Carmela 

Barbara 5 / 20 25 



 5 

 

GRADUATORIA REF. VALUTAZIONE  

 

 Candidato/a 

Titoli  

Culturali 

Certificazioni Competenze 
informatiche 

Esperienze 
professionali 

Totale punteggio 

1 
Trimarchi Maria 19 2 25 46 

2 
Guarrera Gaetana  5 / 22 27 

 

Gli interessati sono tenuti a prenderne visione. 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso al D.S. entro e non oltre 7 giorni 

dalla data di pubblicazione della stessa che diventerà definitiva. 

 
                                                                                                                             LA DIRIGENTE SCOL. REGG. 

                                                                                                                   (Carmela Maria Lipari) 

 

 

 

 

 


		2019-03-27T11:30:51+0100
	LIPARI CARMELA




